- 6) Quinquaginta navium, quam Lucullus apud Tene-
dum superavit ac depresso.
- 7) A Sertorio ad Mithridatem missis. Duces hos Ap-
pianus nominat Varum, Sertorii legatum, cui Ale-
xandrum quendam Paphlagonium, et Dionysium
Eunuchum adiunxerat; Plutarchus autem Marium
nominat Sertorii legatum, quem in eo bello captum
fuisse testatur. *Hot.*
- 8) Id est: magno odio celeriter duceretur, rapido et
summo impetu ferretur, infensissimis ducum animis et
incendi cupiditate incensissimis.
- 9) Mari lubineras et obrutam, versenkt.
- 10) Fugato rege et in Armeniam profecto, Lucullus
maritimo itinere in Pontum profectus, omnes fere
urbes occupavit; in his Amasriam et Heracleam, Si-
nopam et Amisum. *Hot.*
- 11) *Aditus* significat loca, qua adiri provincias et re-
giones possint commode: *Pacesse.* Pro Archia
Cap. 9. dixit: *Pontum, et regiis quondam opibus,*
et ipsa natura regionis, pallavam,

pen atque Amisum, 12) quibus in oppidis erant domicilia regis, omnibus rebus ornata, atque referta; ceterasque urbes Ponti et Cappadociae 13) permultas, uno aditu atque adventu esse captas: regem spoliatum regno patrio atque avito, 14) ad alios se reges 15) atque alias gentes supplicem contulisse: atque haec omnia, salvis populi Romani sociis, atque integris vectigalibus, esse gesta. Satis opinor hoc esse laudis: atque ita fore puto, 16) ut hoc vos intelligatis, a nullo istorum,

12) *Sinope et Amisus* opinae sunt civitates Ponti. Iotas civitates expugnavit Lucullus et cepit, et quamvis tales erant, tamen deletae sunt a Lucullo.

13) Quam Mithridates pulso Nicomedie occupavit.

14) Mithridates primus ex regis Persarum genere fuit. Is cum Antigono, rege Syriae, se iunxit. Antigonus per quietem visus est, agrum se auro sacerere, et Mithridatem, id metentem, in Pontum asportare. Quare Antigonus eum necare statuit: sed Mithridates fugiens locum quandam Cappadociae muniit, quo vicinae gentes confluentes validum regnum effecere, et servarunt a Mithridate illo primo in hunc, qui sextus fuit.

15) Ad generum Tigranem, Armeniae regem et mox ad Parthorum regem.

16) *Ita fore puto*: nihil habet ad hunc locum Ernesti, sed tacite in textum recepit lectionem Gruteri, quae est: *atque ita, Quirites*. Secutus est Gruterum et Graevius. Lambinus testatur, in omnibus libris et impressis et manuscriptis, uno excepto, esse *ita repto*, quod secundum Heumannii coniecturam ex *ita fore puto* factum est. Heumannii correctio valde placet,

rum, qui huic obtrectant¹⁷⁾ legi atque cau-
fae, L. Lucullum similiter¹⁸⁾ ex hoc loco
esse laudatum.¹⁹⁾ Requiritur fortasse nunc,
quemadmodum, cum haec ita sint, reliquum
possit esse magnum bellum. Cognoscite,
Quirites; non enim hoc sine causa quaeri vi-
detur. Primum ex suo regno hic Mithrida-
tes profugit, ut eodem Ponto Medea illa¹⁾
quondam profugisse dicitur: quam praedicant
in fuga, fratris sui membra in iis locis, qua-
se